
 

 

Hlavní město Praha 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

 

 

9. 
 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
 

hlavního města Prahy, 
 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou 

se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 20. 6. 2024 vydat podle § 17 odst. 3 

zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. I 

 

Obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 

Prahy, ve znění obecně závazné  vyhlášky č. 15/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 18/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 19/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  

vyhlášky č. 21/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 22/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné  vyhlášky č. 28/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2001 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné  vyhlášky č. 1/2002 Sb. hl. m. Prahy obecně závazné  vyhlášky  č. 3/2002 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 5/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2002 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky  

č. 11/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 13/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 23/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 26/2002 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné  vyhlášky č. 27/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 28/2002 Sb. hl. 

m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 1/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 3/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 9/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2003 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 16/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 17/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 19/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 22/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 32/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 33/2003 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 35/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2004 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2004 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 11/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 16/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 22/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 25/2004 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 3/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2005 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2005 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 



2 

 

č. 14/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 22/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 25/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 29/2005  Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2006 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 2/2006   Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2006 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2006 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 17/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 25/2006  Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 1/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 4/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2007 Sb. hl. m. Prahy,  

obecně závazné vyhlášky č. 8/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2007 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  

vyhlášky č. 1/2008 Sb. hl. m. Prahy,  obecně závazné vyhlášky č. 4/2008  Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné  vyhlášky č. 6/2008  Sb. hl. m. Prahy,  obecně závazné vyhlášky č. 7/2008 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 9/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2008 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 17/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 22/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2009  Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 2/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 3/2009  Sb. hl. m. Prahy,   

obecně závazné vyhlášky č. 6/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 8/2009  Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2009 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 17/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 1/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2010 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 4/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2010 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2010 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně  závazné  vyhlášky č. 2/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 3/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně  závazné vyhlášky č. 4/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 11/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 16/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně  závazné vyhlášky č. 23/2011 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 4/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně   závazné vyhlášky č. 6/2012 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 16/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 20/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2013 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 4/2013 Sb. hl. m.  Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2013 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 12/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 21/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2014 Sb.  hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 7/2014 Sb. hl. m.  Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 9/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2014 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné   vyhlášky č. 21/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2015 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2015 Sb. hl. m.  Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 5/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 7/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 13/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2016 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 5/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2016 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně  závazné vyhlášky 

č. 12/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně  závazné 



3 

 

vyhlášky č. 16/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 3/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2017 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné  vyhlášky č. 8/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2017 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 17/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 20/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 21/2017 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 24/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 3/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 5/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2018 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 16/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2019 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky  č. 7/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 8/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 9/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 12/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 17/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 20/2019 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 2/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2020 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2020 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 11/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 15/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 18/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 23/2020 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 Sb. hl. m. Prahy,  obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné   vyhlášky č. 6/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 8/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 11/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 13/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2021 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 20/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky hlavního města 

Prahy č. 2/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 4/2022, obecně závazné vyhlášky 

hlavního města Prahy č. 6/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 7/2022, obecně 

závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 9/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy 

č. 12/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 16/2022, obecně závazné vyhlášky 

hlavního města Prahy č. 19/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 21/2022, obecně 

závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 2/2023, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy 

č. 3/2023, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 6/2023, obecně závazné vyhlášky 

hlavního města Prahy č. 7/2023, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 9/2023, obecně 

závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 11/2023, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy 

č. 1/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 2/2024, obecně závazné vyhlášky 

hlavního města Prahy č. 5/2024 a obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 8/2024, se mění 

takto: 

 

 

1. V § 25a odst. 4 se slovo „zastupitelstvu“ nahrazuje slovem „radě“. 

 

2. § 25b včetně poznámek pod čarou č. 46 a 47 zní: 

 

„§ 25b 

            (1) Postup pořízení územně plánovacích dokumentací hlavního města Prahy a Vyhodnocení 

vlivů na udržitelný rozvoj území, pokud se zpracovává, je stanoven stavebním zákonem46). 



4 

 

(2) Městské části jsou v jednotlivých fázích procesu pořizování územně plánovací 

dokumentace obesílány jednotlivě. 

(3) Městské části zajistí vyvěšení veřejné vyhlášky oznamující projednání územně plánovací 

dokumentace, včetně Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území, pokud se zpracovává, na svých 

úředních deskách v termínech shodných s jejím vyvěšením na úřední desce Magistrátu hlavního města 

Prahy. 

(4) V souvislosti s přechodnými ustanoveními stavebního zákona46) může k územně 

plánovacím dokumentacím a jejich změnám pořizovaným podle jiného právního předpisu47), uplatnit 

městská část zásadní připomínku obdobně podle ustanovení upravujících právo vyjmenovaných 

subjektů podat námitku. Každou z připomínek, kterou městská část považuje za zásadní, výslovně 

označí slovy „Tuto připomínku považuje městská část za zásadní.“. Pro vypořádání zásadních 

připomínek se obdobně použijí ustanovení jiného právního předpisu47) týkající se vypořádání 

námitek. 

 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

46) Zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů.  
47) Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.“. 
 

 

3. § 25c a 25d se včetně poznámky pod čarou č. 36 zrušují. 

 

4. § 27 zní: 

„§ 27 

 

(1) Stavební úřad si může vyžádat součinnost úřadu územního plánování ve věci posouzení 

souladu projednávaného záměru s územně plánovací dokumentací, územními opatřeními 

nebo vymezením zastavěného území. Nebude-li území dotčené záměrem regulováno platným 

územním plánem, může si stavební úřad vyžádat součinnost úřadu územního plánování ve věci 

posouzení souladu projednávaného záměru s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem 

území a s požadavky na ochranu kulturně historických, architektonických a urbanistických hodnot 

v území. 

(2) Stavební úřad si může vyžádat součinnost úřadu územního plánování ve věci poskytnutí 

předběžné informace o podmínkách využívání území a změn jeho využití, zejména na základě 

územně plánovacích podkladů a územně plánovací dokumentace podle § 174 stavebního zákona46).“. 

 

5. V § 37 odst. 6 za slova „územním a stavebním řízení“ se vkládají slova „, resp. řízení o povolení 

záměru“. 

 

6. V Příloze č. 2 se za bod 2 vkládá bod 3, který včetně nadpisu zní: 

„3. zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

 

a) § 71 odst. 5 

písm. a) 

vedení přehledu pozemků vhodných k náhradní výsadbě podle § 9 odst. 2 

b) § 71 odst. 5 

písm. b) 

vedení přehledu o veřejně přístupných účelových komunikacích, 

stezkách a pěšinách podle § 63 odst. 1 

“. 

Dosavadní body 3 až 15 se označují jako body 4 až 16. 

 



5 

 

7. V Příloze č. 3 bod 3 včetně nadpisu zní: 

„3. zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

 

a) § 76 odst. 1 

písm. a) 

povolování kácení dřevin podle § 8 odst. 1  

b) § 76 odst. 1 

písm. b) 

ukládání náhradní výsadby podle § 9  

c) § 77 odst. 1 

písm. h) 

ukládání provedení nezbytných zásahů včetně pokácení dřevin podle § 7 

odst. 3 

d) § 77 odst. 1 

písm. i) 

přijímání oznámení o kácení dřevin a rozhodování o pozastavení, 

omezení nebo zákazu kácení dřevin podle § 8 odst. 2 a 4 

e) § 77 odst. 1 

písm. q) 

vydávání souhlasů ke zřizování nebo rušení veřejně přístupných 

účelových komunikací, stezek a pěšin mimo zastavěná území hlavního 

města Prahy podle § 63 odst. 1 

f) § 77 odst. 1 

písm. s) 

výkon státního dozoru v ochraně přírody a krajiny podle § 85 odst. 1 

v rozsahu jejich působnosti 

“. 

  

8. V Příloze č. 3 se bod 12 včetně nadpisu zrušuje. 

    Dosavadní body 13 až 19 se označují jako body 12 až 18. 

 

9. V Příloze č. 3 se bod 13 včetně nadpisu zrušuje. 

    Dosavadní body 14 až 18 se označují jako body 13 až 17. 

 

10. V Příloze č. 4 bod 7 včetně nadpisu zní: 

„7. zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny  

 

a) § 77 odst. 1 

písm. k) 

vydávání souhlasů k povolování staveb a jiným činnostem, které by 

mohly snížit nebo změnit krajinný ráz podle § 12 odst. 2  

b) § 77 odst. 1 

písm. r) 

ukládání podmínek pro výkon činností, které by mohly způsobit 

nedovolenou změnu obecně chráněných částí přírody nebo zakazování 

takových činností podle § 66, a to v rozsahu své působnosti 

c) § 77 odst. 1 

písm. t) 

rozhodování, v rozsahu své působnosti, o možnostech a podmínkách 

uvedení do původního stavu podle § 86 odst. 1, ukládání provedení 

přiměřených náhradních opatření podle § 86 odst. 2 a dále projednávání 

přestupků fyzických osob podle § 87 odst. 1 písm. d), e) a g), odst. 2 

písm. e), f) a h) a odst. 3 písm. d), e), g), h) a m) a přestupků právnických 

a podnikajících fyzických osob podle § 88 odst. 1 písm. c), g), h) a i) 

a odst. 2 písm. a), b), g), i) a j); projednávání přestupků podle § 87 odst. 1 

písm. d) a § 88 odst. 1 písm. g) jen, pokud nebyl vstup na pozemky 

umožněn zaměstnancům městské části zařazeným do úřadu městské části; 

projednávání přestupků podle § 87 odst. 3 písm. e) a § 88 odst. 2 písm. g) 

jen, pokud byly spáchány nesplněním opatření uloženého úřadem městské 

části; a projednávání přestupků podle § 87 odst. 3 písm. h) a § 88 odst. 2 

písm. j) jen, pokud byly spáchány nedodržením omezení či zákazu 

činnosti uloženého úřadem městské části     

“. 

 

 

 

 



6 

 

11. V příloze č. 4 bodě 11 se vkládá nové písmeno a), které zní: 

„ 

a) § 47 odst. 5 zasílání údajů o odnětí a o poplatcích za odnětí, jde-li o odnětí povolená 

a poplatky stanovené úřadem městské části, a to každoročně do 31. ledna 

za předchozí kalendářní rok 

“.      

Dosavadní písmeno a) se označuje jako písmeno b). 

 

12. V Příloze č. 4 bod 12 včetně nadpisu zní: 

„12. zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích  

 

a) § 40 odst. 4 

písm. a) 

výkon působnosti silničního správního úřadu ve věcech silnic III. třídy 

a veřejně přístupných účelových komunikací, s výjimkou veřejně 

přístupných účelových komunikací Aviatická a Schengenská 

a s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy 

nebo krajský úřad 

b) § 40 odst. 4 

písm. b) 

výkon působnosti silničního správního úřadu ve věci povolování zřízení 

nebo zrušení přejezdu na neveřejné účelové komunikaci 

c) § 40 odst. 4 

písm. c) 

projednávání přestupků podle § 42a a 42b, s výjimkou přestupků 

týkajících se dálnice, silnice I. a II. třídy a vozovek místních komunikací 

I. třídy, a s výjimkou přestupků podle § 42b odst. 1 písm. u), v), w) a x) 

d) § 40 odst. 5 

písm. b) 

výkon   působnosti   silničního   správního   úřadu   ve   věci místních 

komunikací, s výjimkou vozovek místních komunikací I. třídy 

a s výjimkou světelných signalizačních   zařízení   včetně   zařízení   

souvisejících se   světelným   signalizačním   zařízením   v   rámci   

systému řízení   a   regulace   městského   silničního   provozu, zařízení   

pro   provozní   informace   městského   systému informování   účastníků   

dopravy a zařízení pro telematiku 

e) § 40 odst. 10 

písm. c) 

ve věcech týkajících se připojení místních komunikací II., III. a IV. třídy 

a veřejně přístupných účelových komunikací podle § 10, s výjimkou 

případů, kdy o něm rozhoduje stavební úřad rozhodnutím o povolení 

záměru podle stavebního zákona46) 

“. 

 

13. V Příloze č. 4 bod 27 včetně nadpisu zní: 

„27. zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon)  

 

a) § 6 odst. 4 možnost rozhodnutím nebo opatřením obecné povahy upravit, omezit, 

popřípadě zakázat obecné nakládání s povrchovými vodami 

b) § 8 odst. 1 a 2 vydávání povolení k nakládání s vodami, pokud se jedná o nakládání 

s vodami:  

- ve studnách 

- při provozu čistíren odpadních vod do kapacity 500 ekvivalentních 

obyvatel 

- při užívání vodních děl na vnitřní a dešťové kanalizaci 

- při čerpání podzemních i povrchových vod ze stavebních jam za účelem 

snížení jejich hladiny s výjimkou stavebních jam u vodních děl, k nimž 

vydává povolení záměru podle stavebního zákona46) Magistrát hlavního 

města Prahy 

c) § 11 odst. 4 možnost uložit povinnost umožnit využití vodního díla nebo zařízení 

k povolenému nakládání s vodami jinou, vodoprávním úřadem určenou 



7 

 

fyzickou nebo právnickou osobou, je-li nakládání s vodami povolené 

úřadem městské části nezbytně třeba ve veřejném zájmu a oprávněný své 

povolení nevyužívá zcela nebo zčásti 

d) § 12 odst. 1 až 3 možnost změnit nebo zrušit povolení k nakládání s vodami vydávané 

úřadem městské části 

e) § 13 písm. b) stanovování lhůty a podmínek k uvedení stavby do původního stavu, 

jde-li o vodní dílo, k jehož užívání vydává úřad městské části povolení 

k nakládání s vodami 

f) § 16 odst. 1 vydávání povolení k vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť 

nebezpečné závadné látky nebo prioritní nebezpečné látky do kanalizace, 

pokud je pro odstraňování zvlášť nebezpečných závadných látek 

nebo prioritních nebezpečných látek z odpadních vod vypouštěných 

do kanalizace instalováno zařízení s dostatečnou účinností (§ 16 odst. 5) 

g) § 17 odst. 1 vydávání souhlasů ke stavbám, zařízením nebo činnostem, k nimž není 

třeba povolení podle vodního zákona, které však mohou ovlivnit vodní 

poměry, s výjimkou případů uvedených v § 17 odst. 1 písm. b) a záměrů 

nevyžadujících povolení podle stavebního zákona46) 

h) § 18 odst. 1 vydávání vyjádření vodoprávního úřadu v rozsahu své působnosti 

i) § 29 odst. 3 přijímání hlášení o výskytu podzemních vod v neobvyklém množství 

nebo výskytu podzemních vod s napjatou hladinou 

j) § 59 odst. 2 možnost uložit vlastníkovi vodního díla nacházejícího se na vnitřní 

nebo dešťové kanalizaci zpracovat a předložit mu ke schválení 

manipulační řád vodního díla, a dále možnost uložit provést změnu jím 

schváleného manipulačního řádu vodního díla a jeho předložení 

ke schválení 

k) § 59 odst. 3 možnost uložit nebo povolit ve výjimečných případech vlastníkovi 

vodního díla nacházejícího se na vnitřní nebo dešťové kanalizaci 

mimořádnou manipulaci na vodním díle nad rámec schváleného 

manipulačního řádu 

l) § 59 odst. 4 možnost rozhodnout, že jiná osoba přejímá na dobu nezbytné potřeby 

provoz nebo údržbu vodních děl, jde-li o vodní díla, k jejichž užívání 

vydává úřad městské části povolení k nakládání s vodami podle § 8 odst. 2 

m) § 62 odst. 1 stanovování dalších povinností k provádění technickobezpečnostního 

dohledu nad vodními díly, s výjimkou vodních děl, k nimž vydává 

povolení záměru podle stavebního zákona46) Magistrát hlavního města 

Prahy 

n) § 62 odst. 5 

písm. a) 

přijímání oznámení údajů fyzické osoby odpovědné za výkon 

technickobezpečnostního dohledu, s výjimkou vodních děl, k nimž 

vydává povolení záměru podle stavebního zákona46) Magistrát hlavního 

města Prahy   

o) § 62 odst. 5 

písm. b) 

možnost účasti na prohlídkách vodních děl podle § 61 odst. 1, s výjimkou 

vodních děl, k nimž vydává povolení záměru podle stavebního zákona46) 

Magistrát hlavního města Prahy 

p) § 62 odst. 5 

písm. c) až e) 

přijímání zápisů o prohlídce, zpráv o výsledcích technickobezpečnostního 

dohledu a programů technickobezpečnostního dohledu a jejich změn, 

s výjimkou vodních děl, k nimž vydává povolení záměru 

podle stavebního zákona46) Magistrát hlavního města Prahy 

q) § 77 odst. 2 

písm. b) 

výkon působnosti povodňového orgánu v období mimo povodeň 

r) § 77 odst. 3 

písm. b) 

výkon působnosti povodňového orgánu po dobu povodně 



8 

 

s) § 104 odst. 3 vydávání závazných stanovisek vodoprávního úřadu, s výjimkou 

závazných stanovisek z hlediska užívání povrchových vod k plavbě (§ 7) 

a z hlediska nakládání se závadnými látkami (§ 39) 

t) § 109 odst. 1 možnost rozhodnutím nebo opatřením obecné povahy upravit na dobu 

nezbytně nutnou povolení k nakládání s vodami vydávaná úřadem 

městské části, popřípadě tato nakládání omezit nebo zakázat 

u) § 109 odst. 2 povinnost zajistit po projednání s příslušnými orgány opatření k nápravě, 

dojde-li v důsledku mimořádné situace k omezení nebo znemožnění 

odběrů povrchové nebo podzemní vody povolovaných úřadem městské 

části 

v) § 110 odst. 1 

až 3 

výkon vodoprávního dozoru v rozsahu své působnosti 

w) § 125l odst. 4 projednávání přestupků fyzických osob nepodnikajících 

“. 

 

14. V Příloze č. 4 se bod 29 včetně nadpisu zrušuje. 

      Dosavadní body 30 až 51 se označují jako body 29 až 50. 

 

15. V Příloze č. 4 bod 41 včetně nadpisu a poznámky pod čarou č. 48 zní: 

„41. zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon 

 

a) § 30 odst. 1 

písm. f)  

výkon působnosti obecního stavebního úřadu s výjimkou:  

1. stavebních záměrů   

- světelných signalizačních zařízení,  

- portálových konstrukcí dopravního značení a portálových konstrukcí 

pro zařízení pro provozní informace na pozemních komunikacích, 

- místních komunikací I. třídy, 

- silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací 

Aviatická a Shengenská,    

- úpravny vody v Praze-Podolí, 

- biologických čistíren odpadních vod nad 500 EO (ekvivalentních 

obyvatel) včetně, 

- na ochranu před povodněmi podél významných vodních toků Vltava 

a Berounka (PPO), 

- staveb, které se k plavebním účelům zřizují v korytech významných 

vodních toků Vltava a Berounka nebo na jejich březích, 

- k využití vodní energie a energetického potenciálu související 

s významnými vodními toky Vltava a Berounka,  

- sloužících k pozorování stavu povrchových vod na významných 

vodních tocích Vltava a Berounka (např. limnigrafy), 

- přehrad, hrází, vodních nádrží, jezů a zdrží související s významnými 

vodními toky Vltava a Berounka, 

- jimiž se upravují, mění nebo zřizují koryta významných vodních toků 

Vltava a Berounka. 

2. stavebních a nestavebních záměrů na území areálu národní kulturní 

památky Pražský hrad vymezeného v jiném právním předpisu48) 

 

________________________________________________________________________________ 
48) Odstavec 1 písm. a) Přílohy k nařízení vlády č. 147/1999 Sb., o prohlášení a zrušení prohlášení některých kulturních 

památek za národní kulturní památky.“. 

 



9 

 

16. V Příloze č. 4 bodu 44 se písmeno a) zrušuje. 

      Dosavadní písmena b) až i) se označují jako písmena a) až h). 

 

17. V Příloze č. 4 bodu 48 písmena t) a u) znějí: 
„ 

t) § 146 odst. 3 

písm. a) 

vydávání závazného stanoviska k terénním úpravám a k odstranění stavby 

podléhajícím povolení podle stavebního zákona46) z hlediska nakládání 

s odpady, vedlejšími produkty, stavebními výrobky, které přestaly být 

odpadem, nebo stavebními výrobky určenými k opětovnému použití             

u) § 146 odst. 3 

písm. b) 

vydávání vyjádření ke změně dokončené stavby podléhající povolení 

podle stavebního zákona46) z hlediska nakládání s odpady, vedlejšími 

produkty, stavebními výrobky, které přestaly být odpadem, 

nebo stavebními výrobky určenými k opětovnému použití 
“. 

 

 

18. V Příloze č. 4 se na konci doplňuje bod 51, který včetně nadpisu a poznámek pod čarou č. 49 a 50 

zní: 

„51. zákon č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 

 

a) § 15 písm. a) vydávání jednotného environmentálního stanoviska, není-li k jeho vydání 

příslušné ministerstvo nebo krajský úřad, s výjimkou: 

1. záměrů, kterými jsou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa 

podle lesního zákona49) o výměře menší než 1 ha 

2. záměrů, které vyžadují vydání souhlasu se zásahem do významného 

krajinného prvku les podle jiného právního předpisu50) 

3. záměrů, které vyžadují vydání výjimky ze zákazů u památného stromu 

nebo které zasahují do ochranného pásma památného stromu podle jiného 

právního předpisu50) 

b) § 15 písm. b) provádění kontroly dodržování podmínek stanovených na základě jimi 

vydaného jednotného environmentálního stanoviska rozhodnutím 

v následném řízení a ukládání opatření k nápravě závadného stavu 

vzniklého neplněním těchto podmínek 

c) § 15 písm. c) projednávání přestupků podle § 17, jsou-li správními orgány příslušnými 

k vydání jednotného environmentálního stanoviska 

 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

49) Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
50) Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.“. 

 

 

19. V Příloze č. 13 nadpis zní: 

„Podmínky pro poskytování dat o řízení o povolení stavebního záměru úřady městských částí 

do Datové platformy hlavního města Prahy“. 

 

 

20. V Příloze č. 13 části A tabulce se slova „Anonymizovaný identifikátor stavebního řízení“ 

nahrazují slovy „Anonymizovaný identifikátor stavebního řízení / Anonymizovaný identifikátor 

řízení o povolení stavebního záměru“ a slova „Kolaudační souhlas“ se nahrazují slovy „Kolaudační 

souhlas / Kolaudační rozhodnutí“. 

 

 



10 

 

Čl. II 

 

Přechodná ustanovení 

 

1. Zahájená správní řízení, která nebyla pravomocně skončena přede dnem nabytí účinnosti této 

vyhlášky, s výjimkou řízení vedených podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, dokončí správní orgán příslušný 

k jejich vedení podle dosavadních právních předpisů.  

 

2. Neukončená řízení o návrhu opatření obecné povahy vedená podle zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, dokončí správní 

orgán příslušný k jejich vedení podle dosavadních právních předpisů.  

 

3.  Žádosti o závazné stanovisko a vyjádření dotčeného orgánu podané přede dnem nabytí účinnosti 

této vyhlášky projedná správní orgán příslušný k vydání závazného stanoviska nebo vyjádření 

podle dosavadních právních předpisů. 

 

 

Čl. III 

 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2024. 

 

 

 

 

 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hlavního města Prahy 

 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

I. náměstek primátora hlavního města Prahy  


